
UCHWAŁA NR XXIII/54/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, nauczycielom którym powierzono stanowiska 
kierownicze, zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Pruszcz Gdański.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446) oraz art.42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela ( Dz. U. z 2014 r. poz. 191 i  poz. 1198, z 2015 r. poz.357, poz. 1268 i poz. 1418,
z 2016 r. poz. 668 ) uchwala się co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio
z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dyrektorom, wicedyrektorom oraz 
nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, 
zatrudnionym w  placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pruszcz Gdański
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/49/2009 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 28 sierpnia 
2009 r. w sprawie: określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu 
inne stanowisko kierownicze w szkole, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycieli: pedagogów, psychologów, logopedów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: 07463D08-8B56-43C9-A453-4D06B4979CFE. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/54/2016

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 29 sierpnia 2016 r.

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze.

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych,
( określony w art. 42 ust.3 ustawy -  Karta Nauczyciela oraz w uchwale Nr XVIII/36/2012 Rady 
Gminy Pruszcz Gdański z dnia 25 maja 2012 r. ) z uwzględnieniem:

a) typu szkoły oraz rodzaju placówki,

b) liczby oddziałów.

§ 2. Ustala się wskaźnik obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli zgodnie z poniższą tabelą.

1. Przedszkole

Lp. Stanowisko kierownicze/ liczba oddziałów Wskaźnik obniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć
1. Dyrektor przedszkola liczącego:

1 – 3 oddziały
4 -  5 oddziałów
6  - 7 oddziałów
8 i więcej oddziałów

0,10
0,65
0,75
0,80

2. Wicedyrektor przedszkola 0,60

2. Szkoła ( zespół szkół, zespół szkolno- przedszkolny )

Lp. Stanowisko kierownicze/ liczba oddziałów – 
razem z oddziałami przedszkolnymi

Wskaźnik obniżki tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru

godzin zajęć
1. Dyrektor szkoły liczącej:

do  8 oddziałów
9 -  16 oddziałów
17 i więcej oddziałów

0,70
0,80
0,85

2. Wicedyrektor szkoły liczącej:
12 i więcej oddziałów 0,70

3. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem
81 – 120 wychowanków
powyżej 120 wychowanków

0,50
0,55

§ 3. 1. Rozmiar obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, o którym 
mowa w § 1 stanowi iloczyn liczby godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć i wskaźnika obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonego 
w § 2

2. Obniżony wymiar, o którym mowa w § 1 przyjmuje się w pełnych godzinach (tj. jako 
iloczyn z zaokrągleniem w górę do liczby całkowitej).

Id: 07463D08-8B56-43C9-A453-4D06B4979CFE. Podpisany Strona 1



§ 4. Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego wymiaru zajęć określone w § 1 
dotyczy również nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w placówce z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
zastępstwo, a jeżeli powierzenie zastępstwa nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia i 
przestaje obowiązywać z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to 
stanowisko.

Id: 07463D08-8B56-43C9-A453-4D06B4979CFE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela organ
prowadzący placówki oświatowe określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami dla nauczycieli,
którym powierzono stanowiska kierownicze w placówce oświatowej, o których mowa w art. 42
ust.6 ustawy – Karta Nauczyciela. Przyjęte w uchwale zasady uwzględniają typ szkoły i rodzaj
placówki oświatowej oraz ilość oddziałów.

Id: 07463D08-8B56-43C9-A453-4D06B4979CFE. Podpisany Strona 1




